П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Середского сельского поселения

от 23.12.2016 г.                              			№ 205
c. Середа

О выдаче разрешения на
использования земель или
земельного участка,
без предоставления и
установления сервитута

В соответствии со ст. ст. 39.33, 39.34, 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации №1300 от 03.12.2014 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Правительства Российской Федерации №1244 от 27.11.2014 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Законом Ярославской области от 11.10.2006 №66-з «О градостроительной деятельности на территории Ярославской области», Постановление Правительства Ярославской области №366-п от 02.04.2015 «Об утверждении порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ярославской области», Устава Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, утвержденного решением Муниципального Совета Середского сельского поселения от 22.12.2005 года № 4 (с изменениями и дополнениями), на основании заявления Даниловского района электрических сетей филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго» «О выдаче разрешения на использование земель или земельного участка» от 21.12.2016 г. № 948,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.	Разрешить Даниловскому району электрических сетей филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго» (ИНН 6901067107, КПП 997450001, ОГРН 1046900099498, адрес:152072, Ярославская обл., г. Данилов, ул. Дорожная, д. 18) использование земель протяженностью 0,8 км., находящихся в кадастровом квартале 76:05:153801, расположенных по адресу: Ярославская область, Даниловский район, д. Слободищи, в целях реконструкции ВЛ-0,4 кВ от ТП 491 (Слободищи) ПС 35/10 кВ «Середа» (Приложение №1).
    2. В случае, если использование земель или земельных участков, на основании разрешения на использование земель или земельных участков привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков Даниловский район электрических сетей филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго» обязан привести такие земли в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, а также выполнить необходимые работы по рекультивации земельного участка.
    3.	Срок действия настоящего разрешения 3 года.
    4.	Направить копию настоящего постановления Даниловскому району электрических сетей филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго».
    5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    6.	Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Середского
сельского поселения								                А.Е. Максименко

Приложение 1

Администрация Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области
(наименование исполнительного органа государственной власти или органа местного самоуправления, уполномоченного на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности)

с. Середа, ул. Октябрьская, 2/1
(адрес исполнительного органа, реквизиты)

[bookmark: _GoBack]"23" декабря 2016 г.							№ 9

[bookmark: Par180]РАЗРЕШЕНИЕ
на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

Заявителю Начальнику Даниловского РЭС А.Ю. Козыреву            _________
__________________________________________________________________
разрешается использование земель месторасположением: находящихся в кадастровом квартале 76:05:153801, расположенных по адресу: Ярославская область, Даниловский район, д. Слободищи, протяженностью 0,8 км., за исключением земель и земельных участков находящихся в собственности физических и юридических лиц, а также обремененных правами третьих лиц,
(месторасположение земель/земельного участка, кадастровый номер (при наличии))
в целях реконструкции ВЛ-0,4 кВ от ТП 491 (Слободищи) ПС 35/10 кВ «Середа».
(указать наименование объекта)
согласно схеме границ к использованию земель или земельного участка на кадастровом плане территории  .

Срок действия разрешения – до 22 декабря 2019 года включительно

Получил ___________   ______________________________________________
   (подпись заявителя) 				(Ф.И.О. полностью)

Выдал _____________   Максименко Андрей Евгеньевич__________________
(Глава Середского, 			             (Ф.И.О. полностью)
сельского поселения)
М.П.